
Resolución de Consejo Directivo 450 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA 8086/2020: Acepta el Plan de Trabajo para la Maestría en Energías 
Renovables presentado por el Ing. César F. BOARELLI y le otorgan prórroga 
para la presentación del Trabajo de Tesis. 
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado 

Salta, 
24/06/2024 

Visto la Res. CD-812/2023-EXA-UNSa. por la cual se otorgó prórroga, hasta el 31/12/2023, 
para que el Ing. César Fabián BOARELLI presente el Plan de Trabajo de Tesis de Maestría en Energías 
Renovables, y 

CONDIERANDO: 

Que con fecha 20/12/2023 el Ing. BOARELLI presentó el Plan de Trabajo denominado 
"Estudio energético de un panel PV comercial modificado a colector PVT: Mejora de eficiencia 
eléctrica y captado de calor residual", proponiendo al Dr. Gonzalo José DURÁN como director de tesis, 
al Dr. Luis CARDÓN como codirector de tesis y al Dr. Alejandro Pablo ARENA como asesor. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho del Comité 
Académico de Especialización y Maestría en Energías Renovables de fs. 200, aconseja: a) otorgar una 
prórroga hasta el 24/06/2025 para la presentación del Trabajo de Trabajo de maestría, b) acepta el Plan 
de Trabajo y e) designa al director/codirector y asesor propuestos. 

ARTICULO 1°: Tener por prorrogado el plazo, hasta el 24/06/2025, para que el Ing. César Fabián 
BOARELLI, DNI N° 21.516.717, presente el Trabajo de Tesis para la Maestría en Energías Renovables 
- Plan 1998, para su evaluación. 

ARTICULO 2°: Aceptar el Plan de Trabajo denominado "Estudio energético de un panel PV comercial 
modificado a colector PVT: Mejora de eficiencia eléctrica y captado de calor residual", presentado por 
el Ing. César Fabián BOARELLI, cuya descripción rola a fs. 123/125 vta. de estas actuaciones. 

ARTICULO 3°: Designar al Dr. Gonzalo José DURÁN como Director de Tesis, al Dr. Luis CARDÓN 
como Codirector de Tesis y al Dr. Alejandro Pablo ARENA como Asesor, en el desarrollo del Plan de 
Trabajo aceptado por el artículo precedente. 

ARTICULO 4°: Hágase saber al Ing. César Fabián BOARELLI, al Director, al Codirector de Tesis y al 
Asesor designados por la presente resolución, al Comité Académico de Especialización y Maestría en 
Energías Renovables y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese. 

~ #()'?' o~ \ ,e;; <1'\ 
'( Q:- .• Y ~Lu I 

l\% ~r 
\ .c- 8'/;,. 
'Q>~ ~ -c ~.' ",.I!!!~/ " 

mxs 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(en sesión ordinaria del 05/06/2024) 

RESUELVE 

~/ 
Dr. JOSÉ R. MOLlNA . 

SECRETAfllO ACADtMlCO y DE INVESTIGACiÓN 
FAClll.TAD DE es. EXACTAS ·UNSa. 

Mag. GU TAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACU~TAD Os es, ~.tJN& 

1 / 1 


